
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1155

Data 19/07/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIOMEDICA ITALIA S.R.L., AI SENSI DEL
COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO
2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI “STIMULAN® RAPID
CURE” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O.
DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIOMEDICA ITALIA S.R.L., AI SENSI DEL COMBINATO
DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS.
36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI “STIMULAN® RAPID CURE” PER LE
ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione della Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi;

PRESO ATTO che:
 in data 08/03/2023, il Direttore della U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Pescara,

Dott. Rocco Erasmo, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione, una
richiesta di approvvigionamento di “Stimulan® Rapid Cure 10 cc”.

 tale dispositivo è un vettore di antibiotici a base di solfato di calcio realmente assorbibile,
specificamente progettato per supportare la gestione proattiva dello spazio morto e delle
infezioni del sito chirurgico con una flessibilità senza pari e la più ampia applicazione
chirurgica;

 in data 09/05/2023, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 23/06/2023, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato trasmesso
presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i successivi
adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione Gare
e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 31 del
30/06/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura da
parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle
descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Biomedica Italia S.r.l.:
 è il distributore ufficiale autorizzato alla vendita dei dispositivi medici Stimulan® sul territorio

nazionale;
 ha dichiarato la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul

territorio nazionale;

http://www.asl.pe.it


 ha trasmesso l’offerta economica n. 2023-0647 del 11/07/2023, allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 39.833,20 iva
inclusa (4%) per una durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e, comunque,
sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti

Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Biomedica Italia S.r.l., ai sensi del combinato disposto degli artt. n.50
e n.76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023, la fornitura, in
somministrazione, di “Stimulan® Rapid Cure 10 cc”, per un valore complessivo pari ad €
39.833,20 iva inclusa (4%), per una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale, per le esigenze della U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Pescara;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura il
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per
gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it






























 

 
Spett. 

Azienda U.S.L. di Pescara  
Via R. Paolini 45  
65124 - Pescara - PE 
 
 
Nostro riferimento: UC/CIF/pat 

 
Assago, 11/07/23 
 
OFFERTA N. 2023-0647 del 11/07/23   
 
 
Oggetto: OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI STIMULAN RAPID CURE 10 CC PER 

LE ESIGENZE DELLA UOC DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA 
 Vs. prot. n. 0058888/23/ABS 

 
 
Con riferimento alla Vs. gentile richiesta sottoponiamo la ns. migliore offerta e relative condizioni di 
fornitura. 

 

 

Descrizione Fabbisog
no 
annuale 

Prezzo unitario 
€ 

Prezzo totale. € % 

IVA 

Cod. 620-010 
CND: P900401 Repertorio: 200968 
STIMULAN KIT 10 C.C. RAPID CUR               
conf. da 1 pz. 

11 
 

3.621,20 € 39.833,20 4 

    

ALTRI FORMATI DISPONIBILI    

Cod. 620-005 
CND: P900401 Repertorio: 200968 
STIMULAN KIT 5C.C. RAPID CURE               

conf. da 1 pz. 

2.185,70 2.185,70 4 

Cod. 620-020 
CND: P900401 Repertorio: 200968 
STIMULAN RAPID CURE 20CC               
conf. da 1 pz. 

5.989,00 5.989,00 4 

Cod. 600-005 
CND: P900401 Repertorio: 1950166 
STIMULAN KIT 5C.C.               
conf. da 1 pz. 

2.187,00 2.187,00 4 

Cod. 600-010 

CND: P900401 Repertorio: 1950166 
STIMULAN KIT 10 C.C.               
conf. da 1 pz. 

3.658,00 3.658,00 4 

Cod. 660-001 

CND: P099002 Repertorio: 1677037 
STIMULAN BULLET MAT AND INTRODUCER              

conf. da 1 pz. 

1.748,00 1.748,00 22 

  
 
Per eventuali e/o ulteriori informazioni si prega di contattare: 
 Biomedica Italia S.r.l. - tel. 02.49540352 

Ns. Agente di zona Sig. Giuseppe Buontempo - cell. 348.9005883 



 

 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

Termine di consegna disponibilità generalmente pronta 
Imballo a ns. carico 
Resa franco destino 
Termine di pagamento RIMESSADIR 60 GG DF 
I.V.A. nei termini di legge    
Validità dell'offerta 31/12/2023 
 
 

Per quanto non espressamente indicato si rimanda alle Condizioni di Fornitura pubblicate su www.biomedica-italia.it 
 

PER TRASMISSIONI URGENTI: FAX N. 02/49540350

 
 

 

 
RESPONSABILITÀ AMMINISTRATIVA DELLA PERSONA GIURIDICA 

Con la presente offerta, Biomedica Italia S.r.l. informa di avere adottato un Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ai 
sensi del D.Lgs. 231/2001 recante disposizioni in materia di responsabilità amministrativa delle persone giuridiche. Il Modello e 
il relativo Codice Etico sono disponibili sul sito www.biomedica-italia.it. 
 
G.D.P.R. (Privacy) 

Si dichiara che i dati saranno trattati in conformità al Regolamento (UE) 2016/679 relativo alla protezione dei dati personali 
(GDPR - General Data Protection Regulation), come specificatamente indicato nelle informative disponibili sul sito: 
www.biomedica-italia.it. 
 
 

 
 
 
In attesa di un Vs. gradito riscontro, Vi inviamo i ns. distinti saluti. 

 
 
Giuseppe Quarta 
Procuratore Speciale 

Biomedica Italia S.r.l.  
 

 

 
 



 

Spett. 
Azienda U.S.L. di Pescara  

Via R. Paolini 45  
65124 - Pescara - PE 
 
 
Nostro riferimento: UC/2023-0647/CIF/PAT 
 

Assago, 11/07/23 
 
 
Oggetto: OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI STIMULAN RAPID CURE 10 CC PER LE ESIGENZE 

DELLA UOC DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA 
Vs. prot. n. 0058888/23/ABS 

 

 
 

 
 
Il sottoscritto Oscar Rizzi, nato a Milano il 24/01/59, residente a ALBAIRATE (MI) - Via V. Bellini 2 , Codice 
Fiscale RZZSCR59A24F205X, in qualità di Amministratore Delegato della Società Biomedica Italia S.r.l., con 

sede in Assago (MI) – Via T. Edison 6, Codice Fiscale e Partita IVA n. 11408800966 
 
 ai sensi degli articoli 46, 47 e 48 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall'articolo 76 del sopracitato D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 
 

DICHIARA 
 

1) di essere l’unico distributore ufficiale autorizzato alla vendita dei d.m. Stimulan® sul territorio 
italiano 

2) che il prezzo offerto è congruo rispetto ai prezzi applicati ad altre ASL sul territorio italiano 
 
 

 
In fede. 

 
 

Oscar Rizzi 
Amministratore Delegato 
Biomedica Italia S.r.l. 
 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D. Lgs. 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

Firmato digitalmente da: OSCAR RIZZI
Limitazioni d'uso: Explicit Text: Certificate issued
through Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID)
digital identity, not usable to require other SPID digital
identity
Data: 11/07/2023 14:07:36



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010317

Anno 2023-2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1155 del 19/07/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIOMEDICA ITALIA S.R.L., AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI
ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA
FORNITURA DI “STIMULAN® RAPID CURE” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/7/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


